
P. b. b. Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien
1131

2 II   265

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1998 Ausgegeben am 14. Juli 1998 Teil II

223. Verordnung: Änderung der Verordnung über die Anerkennung von Erzeugerorganisationen
für Fischereierzeugnisse

223. Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft zur Änderung der
Verordnung über die Anerkennung von Erzeugerorganisationen für Fischereierzeugnisse

Auf Grund der §§ 96 Abs. 1 und 99 Abs. 1 Z 15 des Marktordnungsgesetzes 1985 (MOG), BGBl.
Nr. 210, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 298/1995, wird verordnet:

Die Verordnung des Bundesministers für Land- und Forstwirtschaft über die Anerkennung von
Erzeugerorganisationen für Fischereierzeugnisse, BGBl. Nr. 455/1995, wird wie folgt geändert:

§ 3 Abs. 1 Z 2 lautet:

„2. mindestens 25% des Gewichts der österreichischen Gesamtproduktion der Art oder der Gruppe
von Arten, für die die Anerkennung beantragt wird, absetzt,“

Molterer


